

POWIATOWY DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Starostwa i c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie.

WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBY
raz lub dwa razy każdego miesiąca.

Roczna prenumerata wynosi 5 koron.

Numer pojedynczy 45 halerzy.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do c. k.
Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytości
drukarnia W. Lenika w Krośnie.

Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

Spełniając polecenie Jego Ekscelencji Pana c. k. Namiestnika oznajmiam, że Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wyrazić Najwyższe podziękowanie za złożone życzenia w dniu 60-letniego Jubileuszu Jego Rządów.

C. k. Starosta: *Czepielewski*.

L. 4441. Krosno, dnia 16. lutego 1909.

Do Zwierzchności gminnych i Przełożeń Obszarów dworskich w powiecie, tudzież Magistratu miasta Krosna.

C. k. Namiestnictwo w porozumieniu z c. i k. Komendą X. Korpusu w Przemyślu, ustanowiło reskryptem z dnia 11. lutego 1909 l. 82/1 na podstawie §. 41:1 p. w. w. I. miejscowość Duklę jako nową stację asenterunkową do przeprowadzenia głównych poborów wojskowych, poczynszy od roku 1909.

Do poboru w Dukli powołani będą popisowi z gmin, należących do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Dukli.

Już i tegoroczny główny pobór rekruta z powiatu sądowego Dukla, odbywać się będzie w Dukli, termin dokładny asenterunku i lokal asenterunkowy zostanie oznaczony później.

L. 29485. Krosno, dnia 26. stycznia 1909.

Do Wielebnych Urzędów parafialnych obu obrządków i Przełożeń obszarów dworskich w powiecie, tudzież Dyrekcji Szkoły rolniczej w Suchodole.

Wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z dnia 9. maja 1908 L. 15951 przesyłam Wielebnym Urzędom parafialnym, Przełożeń obszarów dworskich i Dyrekcji szkoły rolniczej jeden egzemplarz broszury o rosie mącznej ogórków i północno-

amerykańskiej rosie mącznej agrestu, z prośbą o pouczenie o tej chorobie interesowanych ziemian.

L. 31240/08. Krosno, dnia 15. stycznia 1909.

Do Zwierzchności gminnych, Przełożeń obszarów dworskich i Magistratu miasta Krosna, tudzież Wielebnych Urzędów parafialnych obu obrządków w powiecie.

C. k. Ministerstwo dla robót publicznych reskryptem z 12. września 1908 l. 1646 XII oznajmiło co następuje: Niedomagania, jakie ujawniły się w roku zeszłym na polu zaopatrzenia węglem, nie są w ogólności skutkiem braku stosunku podaży do popytu, lecz pozostają w ścisłym związku z brakami w rozdziale węgla na targach węglowych. W szczególności okazało się, że miejscowe zaopatrzenie konsumentów w węgiel jest z powodu braku dostatecznych zapasów węgla tak nierównomierne za wiele miejscowości, a to nie tylko większe miasta i centra fabryczne, są w czasie znacznieszego zapotrzebowania narażone na faktyczny niedostatek, w tym względzie, jeśli przez przeszkody transportowe, wypadki elementarne, bezrobocia i inne nieprzewidziane okoliczności zajdą przeszkody w jego dostawie.

Niedostatek zapasów wytwarza w takim razie nadto tendencje do ewentualnych nadmiernych obstalunków, które wpływają na podniesienie ceny i wytwarzają szkodliwe dla konsumpcji trudności, które nie znajdują uzasadnienia w właściwych stosunkach targowych. Doświadczenia zebrane w roku zeszłym są pod tym względem charakterystyczne. Wobec tych stosunków, szczerze granice zakreślone są samopomocy konsumentów. Drobnym konsumentem posiada tylko wyjątkowo znaczniesze zapasy węgla, ale i przemysłowicze często także nie rozporządza odpowiednim magazynem lub ma co najmniej uza-

sadniony powód do obawy, co do połączonego z utrzymaniem znaczniejszych zapasów węgla niebezpieczeństwa pożaru, utraty materiałów i odsetków, znajdujące się zaś na dworcach kolejowych magazyny, zajęte są z reguły przez hurtowników, wskutek tego nieprzystępne dla użytku ogółu.

Te smutne stosunki wytwarzają potrzebę utworzenia zapasów węgla przez czynniki publiczne lub przez połączenie się konsumentów. Wobec tego, że w sprawie tej chodzi przede wszystkim o zaspokojenie zapotrzebowania miejscowego, powołane są przede wszystkim gminy do zaradzenia złemu, a to w ten sposób, że się albo ograniczą na założenie i wynajmowanie placów składowych, albo, że się nadto zajmą także sprzedażą węgla i w ten sposób nie tylko zaspokoją potrzeby miejscowe, ale przyczynią się nadto do uregulowania cen; przedsiębiorstwo to ma być jednak w drugim przypadku wykonywane w ten sposób, by nie podkopało warunków bytu pośredników i drobnych handlarzy. Na każdy zaś sposób należałoby wziąć pod rozwagę utrzymywanie znaczniejszych zapasów przy ciągłej ich wymianie, któreby mogły być użyte tylko w razie rzeczywistego braku węgla.

O tem zawiadamia się Zwierzchności gminne, Przełożenia obszarów dworskich, Magistrat Krosna i Wielebne Urzęda parafialne wskutek powyższego reskryptu c. k. Ministerstwa robót publicznych, intymowanego reskrytem c. k. Namiestnictwa z 10. listopada 1908 L. XV a) 6583 A/24, celem dalszego skutecznego rozważania tej sprawy. Zarazem uwiadomiam, że c. k. Ministerstwo robót publicznych skłonne jest celem umożliwienia przeprowadzenia powyżej wyszczególnionych środków zapobieżenia brakowi węgla, wesprzeć materialnie gminy, któreby zdecydowały się urządzić publiczny skład węgla w granicach pozostającego w dyspozycji tego Ministerstwa kredytu, jeśli udzielenie zapomogi okazałoby się koniecznym.

Prośby o zapomogę z dołączeniem odpisu odnośnej uchwały Rady gminnej, dalej szczegółowego projektu i kosztorysem, wreszcie planu prowadzenia przedsiębiorstwa, należy przedkładać tut. c. k. Starostwu, które zostaną następnie przesłane c. k. Namiestnictwu do decyzji.

L. 3060.

Krosno, dnia 22. lutego 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu miasta Krosna.

Z uwagi na obowiązujące przepisy co do nowych formularzy kart powoławczych do ćwiczeń lub komisji rozpoznawczych wojskowych (koloru czerwonego), zwracam uwagę pp. Naczelnikom gmin (p. Burmistrza), iż te karty powołujące, upoważnia-

jące zarazem powołanych do korzystania z wolnej jazdy III. klasą do miejsca przeznaczenia, mają być **bezw warunkowo** przez Naczelnika gminy (p. Burmistrza) miejsca zamieszkania powołanego zaopatrzone w dolnej części karty powoławczej (po lewej stronie) w klauzulę i datę wymeldowania się z gminy powołanego.

Ponieważ wielu z powołanych są analfabetami, przeto polecam Zwierzchnościom gminnym (Magistratowi), by już przy doręczaniu im kart powoławczych, pouczali ich zawsze o treści obowiązujących postanowień, uwidoczniionych na odwrotnej stronie każdej karty powoławczej.

Odpis. — Sanok, 4. listopada 1908. Do c. k. Starostwa w Krośnie. — W czasie pierwszej podróży po kraju, Najjaśniejszy Pan Cesarz Franciszek Józef I. przebywał w dniach 31. października i 1. listopada 1851 w Sanoku, rezydując w zamku, w którym wówczas mieścił się c. k. Urząd obwodowy, a dziś znajduje się c. k. Starostwo. Dla upamiętnienia tej Cesarzowskiej bytności, ówczesny Naczelnik tego Urzędu, Ernest Uherek, urządził składkę w tym celu, aby ustanowić fundacyę „jako osobny fundusz inwalidów dla obwodu“. Do zebranych w ten sposób 1570 fl. monety konwencyjnej, Najjaśniejszy Pan raczył Najmiłościwiej dodać dar Cesarzowski 500 fl. M. K., pozwalając zarazem Najwyższem postanowieniem z 15. lutego 1853, by fundacya nosiła Najwyższe Imię, poczem listem fundacyjnym, zeznanym przez c. k. główną komendę Armii we Wiedniu w dniu 31. grudnia 1853, weszła w życie „Fundacya im. Cesarza Franciszka Józefa dla inwalidów urodzonych w obwodzie Sanockim“. — Według punktu 2^{go} i 6^{go} tego listu, odsetki kapitału fundacyjnego (którym zarządza władza wojskowa) co roku w dniu 31. października „jako w dniu Najwyższego Noclegu w Sanoku“ rozdane być mają przez Naczelnika c. k. Urzędu obwodowego — teraz Starostę — w Sanoku w gmachu zamkowym w sposób uroczysty najstarszym inwalidom obwodu Sanockiego, przez władzę wojskową Staroście wykazanym. Odtąd też co roku 30^{ciu} takich inwalidów, otrzymuje z rąk Starosty w obecności zaproszonego ad hoc Komendanta załogi po 5 fl. monety konwencyjnej, t. j. 10 kor. 50 h. — Od roku 1900 to rozdzielenie datków fundacyjnych przypadło mi w udziale. — Zaraz z początku wydatniło mi się, jak wskutek zmiany stosunków w ciągu pół wieku w ogóle — a zwłaszcza pod względem wydatności pieniędzy — szlachetnej intencji fundatorów (udzielenia weteranom armii wydatnego zasiłku), z biegiem lat coraz mniej czyni się zadość; tem mniej, jeżeli się zważy, że częstokroć z dalekich stron **byłego obwodu** przybywa tu — a w myśl statutów

tu przybyć musi — tyle zasłużonych, po większej części dekorowanych, niekiedy nawet medalami waleczności, sędziwych inwalidów. Kwota bowiem 10 kor. 50 h. ma dziś znacznie mniejszą wydatność, niż miała kwota 5 fl. mon. konwencyjnej przed 50 latami. — To też szukałem za środkiem złagodzenia tej nieproporcjonalności i gdy się okazało, że ugoszczenie inwalidów obiadem, zrazu przezemnie praktykowane, nie jest właściwe, dodawałem co roku z własnych funduszy każdemu z jawiących się inwalidów skromny dodatek, który dla z daleka przybywających, pokrył conajmniej kosztu podróży. — Widzę jednak, że to nie wystarcza i że w tym kierunku trzeba zasadniczej zmiany, t. j. zasadniczego podwyższenia datków; zdanie to podzielają też ci wyżsi oficerowie załogi tutejszej, którzy, zaproszeni przezemnie w myśl statutów „fundacyi“, biorą udział w akcji rozdzielania odsetek fundacyjnych. Dlatego postanowiłem w tym roku 60-letniego Jubileuszu Rządów Cesarских, dążyć do utworzenia nowej, niejako paralelnej „fundacyi Jubileuszowej dla inwalidów w byłym obwodzie Sanockim urodzonych” (której odsetki w $\frac{3}{4}$ częściach miałyby służyć do podwyższenia datków z przedstawionej tu dawnej „fundacyi im. Cesarza Franciszka Józefa“ z r. 1855, zaś w $\frac{1}{4}$ części miałyby być kapitalizowane tak, by co 15 lat następowało automatycznie coraz dalsze podwyższenie tych datków) i w tym celu apelować do ofiarności znanych dobroczyńców.

To też mam zaszczyt podać ten stan rzeczy do wiadomości i łaskawego uwzględnienia, przyczem zauważam, że też ludność z całego powiatu Krosno korzysta z tej fundacyi. — Upraszam więc o urządzenie kolektki na ten cel, prosząc o łaskawe przysłanie datków na moje ręce (c. k. Starostwo w Sanoku).

Wszystkie datki będą ogłoszone w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, a nadto w swoim czasie przy przedłożeniu Najjaśniejszemu Panu listu fundacyjnego, zostaną nazwiska ofiarodawców szczegółowo wymienione. — C. k. Radca Namiestnictwa i Kierownik c. k. Starostwa w Sanoku.

C. k. Starostwo w Krośnie.

L. 32394. Krosno, dnia 10. grudnia 1908.

Udzielam

Wielebnym Urzędowi parafialnym obu obrządków, Zwierzchnościom gminnym, Przełożęństwom obszarów dworskich, Przełożęństwom Izraelickich gmin wyznaniowych w powiecie i Magistratowi m. Krosna

do wiadomości, z prośbą o zbieranie składek na powyższy cel i nadsyłanie zebranej gotówki na moje ręce.

Nazwiska ofiarodawców każdorazowo ogłaszać będę w „Powiatowym Dzienniku urzędowym“.

L. 31737.

Krosno, dnia 26. stycznia 1909.

Do wszystkich Szanownych Komitetów parafialnych obu obrządków w powiecie.

Upraszam Szanowny Komitet parafialny o doniesienie mi w przeciągu 14 dni, czy budynki kościelne i plebańskie należące do tamtejszej parafii ubezpieczone są od ognia, w którym zakładzie ubezpieczenia i na jaką kwotę.

Również upraszam o podanie mi czasu, do którego to ubezpieczenie trwa, tudzież daty i liczby odnośnej policy asekuracyjnej.

L. 3141.

Krosno, dnia 12. lutego 1909.

Do Zwierzchności gminnych i Przełożęństw Obszarów dworskich w powiecie, tudzież Magistratu miasta Krosna.

Przedpłata za „Dziennik ustaw państwa“, który na zasadzie §. 9. ustawy z 10. czerwca 1869. Dz. u. p. Nr. 113. gminy i obszary dworskie uiszczają mają, wynosi za rok 1909. jak dotychczas cztery korony za jeden egzemplarz rocznika.

W roku 1909 będą Zwierzchności gminne i Przełożęństwa Obszarów dworskich otrzymywały płatny egzemplarz „Dziennika ustaw państwa“, niemniej bezpłatny egzemplarz „Dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych“.

Tak „Dziennik ustaw państwa, jak i „Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych za rok 1908, należy natychmiast oprawić w okładzinę i przechować w tamtejszej bibliotece dla urzędowego użytku.

Przypadającą należytość za płatny egzemplarz „Dziennika praw państwa“, tudzież za „Powiatowy Dziennik urzędowy“, mają Zwierzchności gminne i Przełożęństwa obszarów dworskich (o ile tej należytości dotychczas nie uiszczono), najpóźniej do końca marca b. r. na moje ręce uiścić.

Reklamacje o przesyłkę nie nadesłanych egzemplarzy powyższych dzienników, należy wnosić do c. k. Starostwa najpóźniej do 5-ciu dni po ekspedycyi.

L. 3461.

Krosno, dnia 16. lutego 1909.

Do Zwierzchności gminnych i Przełożęństw obszarów dworskich w powiecie, tudzież Magistratu miasta Krosna.

W celu zebrania dokładnych wiadomości o stanie postępowej przeróbki nabiadu w Galicyi, stara się Wydział krajowy co roku o uzyskanie możliwie dokładnych informacyi o istniejących już, lub świeżo powstałych mleczarniach posiłkujących się wirówką (centryfugą) tudzież serowniach.

Dotychczasowe doświadczenie jednak przekonało Wydział krajowy, że materiał dotąd zebrany jest niedokładny, że w spisie mleczarni pozostającym w posiadaniu Wydziału krajowego, brak przede wszystkim wielu mleczarni dworskich, tudzież t. zw. zbiorowych (zakupujących mleko od postronnych dostawców), które zakładane są w znacznej mierze bez odwoływania się do pomocy Wydziału krajowego, a o których w ten sposób nie zyskuje się wiadomości. Ponieważ zaś otrzymanie możliwie dokładnych dat statystycznych o miejscach produkcji jest dla Wydziału krajowego nader ważną sprawą, przeto wskutek reskryptu c. k. Namiestnictwa z 22. stycznia 1909 XVI 405/40, wzywam Zwierzchności gminne (Magistrat) i Przełożeństwa obszarów dworskich, aby w możliwie najkrótszym czasie zebrały dokładne spisy mleczarni i serowni z podaniem miejscowości i właściciela, tak znajdujących się w gminie jak i na obszarze dworskim i przedłożyły mi najpóźniej **do 20. marca b. r.** — Spis ten posłuży Wydziałowi krajowemu do rozesłania kwestyonaryusza poszczególnym mleczarniom i serowniom celem zebrania dokładnych danych dotyczących się ich produkcji.

L. 4467. Krosno, dnia 16. lutego 1909.

Do Zwierzchności gminnych w okręgu sądowym krośnieńskim i Magistratu miasta Krosna.

W myśl odezwy c. k. Starostwa w Strzyżowie z 6. lutego 1909 l. 2044, zawiadamia się Zwierzchności gminne (Magistrat), że dnia **11. marca 1909** na jarmarku w Frysztaku będzie zakupować Komisyja asenterunkowa wprost od właścicieli klacze i wałachy, silnie dobrze zbudowane, 140 ctm. do 150 ctm. wysokie, przeważnie ciemnej maści, siwej maści tylko wyjątkowo, jeżeli będą bardzo dobrze zbudowane.

L. 5128. Krosno, dnia 24. lutego 1909.

Do Zwierzchności gminnych i Przełożeństw obszarów dworskich w powiecie.

Wskutek reskryptu c. k. Namiestnictwa z 11. lutego 1909 l. VIII. b. 16744, zawiadamiam Zwierzchności gminne i Przełożeństwa obszarów dworskich, że w myśl postanowień ordynacyi i taryfy telegraficznej, wszystkie telegramy nadane przez c. k. Władze lub organy tychże, przez Urzędy gminne, albo przez osoby prywatne z powodu niebezpieczeństwa powodzi wskutek ruszenia lodów, oberwania chmur, nadzwyczaj wielkich opadów atmosferycznych i t. p. w celu wdrożenia i przeprowadzenia akcji ratunkowej, należy uważać jako telegramy służbowe wolne od opłaty, mające pierwszeństwo przed wszelkimi telegramami prywatnymi.

L. 1433.

Krosno, dnia 26. stycznia 1909.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu miasta Krosna), Przełożeństw obszarów dworskich i Posterunków c. k. Żandarmerji w powiecie.

Według reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z 31. grudnia 1908 L. 49829, sprawdzono zarazę staniczną u 4. ogierów i 37 klaczy w graniczących z Rosją wschodnio-pruskich powiatach: Ełk (Lyck) i Jansborg (Johannisburg) przyczem wykryto, że pierwotne ognisko tej zarazy powstać miało w miejscowości Bajtkowo (Baitkowen), od klaczy wprowadzonej z Rosji w obrocie pogranicznym.

Władze pruskie zarządziły wprawdzie w dostatecznej mierze środki potrzebne do wytepienia i zapobieżenia rozwleczeniu sprawdzonej zarazy; mimo to jednak wskazana jest jak największa ostrożność, aby nie dopuścić do zawleczenia względnie rozwleczenia tej zarazy w tutejszym obszarze zwłaszcza, że między Prusami a Galicyą istnieje dość ożywiony obrót końmi rozplodowymi.

W tym celu należy zbadać we właściwy sposób, czy z tych okolic nie wprowadzono w ciąg roku 1908 do tamtejszej gminy (obszaru dworskiego) koni przeznaczonych do rozplodu lub na ten cel przydatnych, gdyby zaś taki wypadek istotnie zaszedł, zarządzić bezzwłocznie weterynarską rewizyę stanu zdrowia wprowadzonych zwierząt i wdrożyć wskazane ustawą środki weterynaryjno-policyjne.

O czym Zwierzchności gminne, Przełożeństwa obszarów dworskich tudzież posterunki c. k. Żandarmerji w powiecie w myśl reskryptu c. k. Namiestnictwa z 14/1 1909 L. 3461 zawiadamiam, z poleceniem bezzwłocznego doniesienia gdyby z wymienionych okolic wprowadzono tam konie.

L. 18706.

Krosno, dnia 16. lutego 1908.

Do Zwierzchności gminnych, Przełożeństw obszarów dworskich w powiecie i Magistratu m. Krosna.

Z powodu licznego pojawienia się gąsienicy „bielinka głogowca“, „prządki pierściennicy“ i „brudnicy mniszki“ niszczących sady i ogrody, polecam Zwierzchnościom gminnym, Przełożeństwom obszarów dworskich i Magistratowi miasta Krosna, ażeby ogłosiły tamtejszej ludności w szczególności wezwwały właścicieli sadów, do niszczenia tych szkodników, mianowicie do zbierania i niszczenia gniazd gąsieniczych już w miesiącu marcu, ileż rozmnażanie się tych gąsienic zagraża w wysokim stopniu sadom i ogrodom.

W razie pojawienia się gąsienic w tamtejszej gminie (na Obszarze dworskim) w większej ilości, należy mi o tem przedwcześnie donieść.

L. 33038. Krosno, dnia 12. grudnia 1908.

Do Zwierzchności gminnych, Magistratu miasta Krosna i Posterunków c. k. Żandarmeryi w powiecie.

Pismem z 27. października 1909 l. 109236 Wydział krajowy zwrócił uwagę c. k. Namiestnictwa na okoliczność, że przepis §. 20. ustawy budowniczej dla wsi i mniejszych miast i miasteczek z 13. października 1899 Dz. u. k. Nr. 133, w brzmieniu zmienionem ustawą z 15. maja 1907 Dz. u. k. Nr. 57, według którego nowe budowle stawiane po wejściu w życie tej ustawy, należy pokrywać ogniotrwałym materiałem, nie zawsze bywa przestrzegany, a nie stosujący się do niego uchodzą bezkarnie.

Ze względu na doniosłość powyższego postanowienia, mającego na celu zmniejszenie niebezpieczeństwa ognia, c. k. Namiestnictwo reskryptem z 26. listopada 1908. L. 148387/II poleciło wezwać tak Zwierzchności gminne, Magistrat, jak i poszczególne posterunki c. k. Żandarmeryi, szczególnie tych, w których okręgu znajdują się gminy, co do których obowiązuje przymus ogniotrwałego krycia nowych budynków, aby nad zachowaniem przepisów przytoczonej na wstępie ustawy czuwały, a o każdym dostrzeżeniem przekroczeniu natychmiast c. k. Starostwu donosiły. — Wzywam przeto Zwierzchności gminne, Magistrat, Posterunki c. k. Żandarmeryi do ścisłego zastosowania się do powyższego zarządzenia.

L. 781. Krosno, dnia 17. stycznia 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie.

Celem zaznajamiania i pouczenia oglądaczy zwierząt i mięsa o ciężących na nich obowiązkach, poleca się Zwierzchnościom gminnym, w myśl reskryptu c. k. Namiestnictwa z 14. marca 1908 l. 31987, aby odtąd wszyscy oglądacze zwierząt i mięsa jawili się a to:

a) oglądacze z gmin okręgu sądowego Krośnieńskiego, w pierwszy dzień poniedziałkowy po pierwszym kwietniu i pierwszym październiku w c. k. Starostwie o godzinie 11. rano.

b) oglądacze z gmin okręgu sądowego Dukielskiego, w pierwszy dzień czwartkowy po pierwszym kwietniu i pierwszym październiku w Urzędzie gminnym w Dukli o godzinie 11. przed południem.

W razie wypadającego w tych dniach święta, sesja oznaczona odbędzie się dnia następnego. — Oglądacze, którzyby poleceniu temu zadość nie uczynili, względnie nieobecności swej dostatecznie nie usprawiedliwili, karani będą grzywnami, a w razie powtórnym, usunięci będą od pełnienia poruczonych im obowiązków.

L. 34885. Krosno, dnia 11. stycznia 1909.

Do Zwierzchności gminnych, Przełożnictw obszarów dworskich w powiecie i Magistratu m. Krosna.

C. k. Komisya asenterunkowa remont Nr. 4 w Rzeszowie zakupi od 15. maja 1909. jak corocznie, dla oddziału remont większą ilość źrebiąt 3-letnich.

Żrebięta tego rodzaju, przeznaczone pod wierzch, muszą być dobrze rozwinięte, bez błędów i przynajmniej 158 cm. wysokie, z długim, nieobciętym ogonem.

Dotyczące zgłoszenia podać należy wprost powyższej c. i k. Komendzie, wymieniając imię i nazwisko, tudzież miejsce zamieszkania właściciela źrebiąt.

Remonty w wieku od 4 do 7 lat mogą być także przez rzeczoną komisję nabyte.

L. 166. Krosno, dnia 16. stycznia 1909.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu miasta Krosna.

C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych przysłało między innymi następujące metryki urodzin, względnie ślubu i śmierci tutejszo-krajowych na Węgrzech.

A) Metryki urodzin:

- 1) Józefa Kociołki, syna Jerzego, rzekomo przynależnego do Kunusowa;
- 2) Salamona Jakóba Schachta, syna Rozalii, rzekomo przynależnej do Lwowa;
- 3) Emanuela Baumöhla, syna Chany Ciwie Baumöhl, rzekomo przynależnej do Obertyna;
- 4) Maryi Andruszek, córki Gerzali, urodzonego i przynależnego rzekomo do gminy Roppa czy Ropie.
- 5) Maryi Znajdy, córki Jana, rzekomo urodzonego i przynależnego do gminy Królowa ruska.
- 6) Maryi Richter, córki Sary, rzekomo przynależnej do Lwowa;
- 7) Laury Petersil, córki Mosesa, rzekomo przynależnego do Jarosławia;
- 8) Anny Kielbasa, córki Wojciecha, rzekomo przynależnego do Lubna w Galicyi;
- 9) Gizeli Feldstrick, córki Kalmana, rzekomo przynależnego do Jarosławia;
- 10) Berty Klein, córki Estery, rzekomo przynależnej do Roźniatowa;
- 11) Stefana Carewicza, syna Aleksandra, rzekomo przynależnego do Uciskowa;
- 12) Ernesta Appermanna, syna Chaima Judy, rzekomo przynależnego do Lwowa;
- 13) Józefa Rożka, syna Józefa, rzekomo przynależnego do Budziwoja;
- 14) Aurelii Horowitz, córki Estery, rzekomo przynależnej do Lwowa;
- 15) Ireny Wittin, córki Izaaka, przynależnego rzekomo do Podobecza;

- 16) Józefa Bodeka, syna Adolfa, przynależnego rzekomo do Mostów wielkich;
- 17) Jakóba Byka, syna Fryderyki, rzekomo przynależnej do Lwowa;
- 18) Rozalii Pasternak, córki Lei, przynależnej rzekomo do Lwowa;
- 19) Józefa Jakobczaka, syna Ewy, przynależnej rzekomo do Jaworka;
- 20) Zuzanny Kraus, córki Wojciecha, przynależnego rzekomo do Ciężkowic;
- 21) Gabryela Silberspitz, syna Abrahama, przynależnego rzekomo do gminy Dziewin;
- 22) Maryi Jugowecz, zw. Leśnej, córki Franciszka, przynależnego rzekomo do Chrzanowa;
- 23) Michała Szambory, syna Józefa, rzekomo przynależnego do Dąbrowej;
- 24) Maryi Kmieć, córki Kazimierza, rzekomo przynależnego do Dąbrowej;
- 25) Anieli Schneider, córki Goldy, rzekomo przynależnej do Tustanowic;
- 26) Reginy Bäder, córki Reisl Ruchli, rzekomo przynależnej do Dąbrowej;
- 27) Józefa Bara, syna Feigel Lei, przynal. rzekomo do Lwowa.

B) Metryki ślubu:

- 1) Franciszka Dedika, rzekomo urodzonego i przynależnego do Grybowa;
- 2) Jana Sordyla, rzekomo przynal. do Raczyny;
- 3) Stanisława Alewicza, rzekomo urodzonego i przynależnego do gminy Chrość w Galicyi;
- 4) Salamona Foklera, rzekomo urodz. w r. 1859 w Brzezince.

C) Metryki śmierci:

- 1) Rozalii Indyan, rzekomo przynależnej do gminy Jarosławia;
- 2) Eisiga Brücka, syna Markusa, rzekomo przynależnego do Lwowa;
- 3) Maryi Rożek, córki Józefa, rzekomo urodzonego i przynależnego do Budziwoja;
- 4) Michała Skwarka, rzekomo przynal. do Muszyny;
- 5) Andrzeja Jakobczaka, syna Ewy, przynależnej rzekomo do Jaworka;
- 6) Reginy Mahler, córki Rosy, przynależnej rzekomo do Szczucina;
- 7) Wojciecha Krucka, rzekomo przynależnego do Wiśniowa;
- 8) Berty Lacher, córki Esztera, rzekomo przynal. do Jaryczowa;
- 9) Jana Bubanka, rzekomo przynal. do Tłumacza;
- 10) Emanuela Bergera, rzekomo przynal. do Brodów;
- 11) Henryka Schüttlera, syna Filipa i Barbary, rzekomo przynależnych do Dobryłówki.

Ponieważ przynależność wyżej wymienionych osób nie może być stwierdzoną, przeto polecam

Zwierzchnościom gminnym (Magistratowi) aby zbadały, czy które z nich nie pochodzą z gmin tut. powiatu i o dodatnim wyniku doniosły mi do końca kwietnia b. r.

C. k. Starosta: *Czepielewski.*

Wykaz chorób nagminnych

panujących w tutejszym powiecie w lutym 1909.

Choroba	Miejscowość	Ilość chorych		
		leczonych od początku epidemii	przybyło w ostatnich 4 tygodn.	pozostaje w leczeniu
Odra	Iwła	33	33	—
Płonica	Barwinek	37	—	—
	Targowiska	33	5	12
	Tylawa	13	9	3
	Dukla	26	2	2
	Zyndranowa	51	7	2
	Odrzykoń	10	7	4
	Krościeko wyż.	13	8	7
	Smereczne	20	10	5
	Iwła	11	6	5
	Krosno	2	1	1
Suchodół	5	5	3	
Tyfus brz.	Iwonicz	3	3	—
Błonica	Czarnorzeki	3	3	—
Ospa wiet.	Czarnorzeki	4	4	1

Część nieurzędowa.

Kronika powiatowa.

Kalendarz łowiecki. W miesiącu marcu wolno polować na głąsze i cietrzewie, dropie, pardwy, ptactwo błotne i wodne w ogólności. Na lisy, dziki i wilki wolno polować przez cały rok.

Kalendarz rybacki. W marcu wolno łowić wszystkie ryby z wyjątkiem jaziów, lipieni i głowacie od 16. marca. Nie wolno łowić raków zarówno samce jak i sameców. Złowione ryby muszą mieć przepisaną miarę.

Przekroczenie powyższych przepisów ulega grzywnie od 10—200 Kor., ewentualnie karze aresztu do 14. dni.

— **Wiadomości osobiste.** C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Jana Piskozuba zastępcą nauczyciela w szkole realnej w Krośnie, tudzież przydzieliła Władysława Szybiaka nauczyciela muzyki w męskim seminarjum nauczycielskim w Krośnie, do męskiego seminarjum nauczycielskiego w Starym Sączu.

— **Ks. Błażej Stopa**, wikary w Komborni został instytuowany na probostwo w Niebylcu.

— **Urząd telegraficzny w Krośnie.** Z dniem 15. lutego b. r. zaprowadzono w oddziale telegraficznym i telefonicznym urzędu pocztowego i telegraficznego w Krośnie, całodzienną służbę.

— **Śmierć przez zamarznięcie.** Dnia 17. lutego b. r. po południu przydybano na polach gminy Machnówki zamarznięte zwłoki umysłowo chorego Józefa Makosia z Bóbrki.

— Dnia następnego około 7. godz. rano, przydybano na drodze gminnej w Komborni, skostniałe ciało Jakóba Klamuta, 70 lat liczącego, gospodarza w Komborni, który rzekomo z powodu nadmiernego użycia alkoholu w karczmie „na Wytrząsce“ w Jabłonicy, powracając nocą do domu, padł na drodze i zamarzył. Dochodzenie sądowo-karne zarządzone.

— Tegoż samego dnia około 8. godz. wieczorem w Iwli Wincenty Dziedzic idąc do domu, przydybał w śniegu na wpół skostniałego Michała Brejdę z Draganowej. Przy pomocy Pawła Janiszkiwicza zaniósł on Brejdę do Jana Lajdanowicza w Helenówce ad Iwla, gdzie przyprowadzono wprawdzie Brejdę do życia, jednak czy będzie on żył, zachodzi wątpliwość, ileże silnie przemarzył.

— **Pożary.** Dnia 5. lutego b. r. około 6. godziny rano powstał był pożar w rafinerii nafty w Borku, jednak na czas spostrzeżono i zlokalizowano.

— Dnia 13. lutego b. r. o 4. godz. po południu z niewiadomej przyczyny padł pastwą pożaru szyb naftowy akcyjnego Towarzystwa w Równem. Szkoda pożarem wyrządzona wynosi około 8000 Kor.

— Dnia 18. lutego b. r. przed południem zniszczył pożar doszczętnie zabudowanie paleniska (Heizhaus), „Karpackiego Towarzystwa naftowego“ w Wietrznie. Szkoda wynosi około 5000 Koron.

— **Wykaz przeciętnych cen targowych** zboża na targu w Krośnie w dniu 1. marca b. r. za 100 klg.: pszenica 22 K 50 h, żyto 19 K 50 h, owies 17 K, jęczmień 17 K, fasola 26 K, groch 27 K 50 h, bób 18 K 50 h, soczewica 19 K 50 h, proso 28 K 50 h, hreczka 21 K, kartofle 6 K 50 h.

Obwieszczenia.

L. 1956. Krosno, dnia 21. stycznia 1909.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że dnia 7. stycznia b. r. zostało otwarte we Lwowie przy ul. Podlewskiego L. 5, Biuro krajowe „Powszechnego Zakładu pensyjnego dla funkcyjaryuszy“.

C. k. Starosta: *Czepielewski.*

L. 6305/09. Krosno, dnia 9. stycznia 1909.

W nadzorze policji miejskiej tutejszego Magistratu znajdują się znalezione w różnym czasie, w różnych częściach miasta następujące przedmioty:

1) torebka skórzana z drobną kwotą, 2) 2 kawałki po kilka łokci płótna białego, 3) około 20 łokci płótna kolorowego, 4) sztaba żelazna, 5) faszka

koniaku, 6) kawał koca, 7) złoty damski pierścionek znaleziony w Towarzystwie „Sokół“, 8) damski złoty łańcuszek, 9) dwie par nowych spodni cajtgowych, 10) jedna 5-cio koronówka, 11) 2 szmatki z drobną kwotą, 12) kilka koron w gotówce, 13) 4 pugilaresy z różnemi kwotami do 10 kor., 14) koronka, 15) 2 kagańce na psy, 16) różnorodne klucze, 17) chusteczka z kwotą kilku koron, 18) srebrny damski zegarek, 19) chusteczka ze znakami i z kwotą kilku koron, 20) pugilares z drobną kwotą zapomniany u przekupki chleba przez jakąś kobietę, 21) metalowa brożka, 22) srebrny łańcuszek z wisiorkiem, 23) pugilares z kwotą kilkadziesiąt halerzy, 24) stara chustka na głowę, wreszcie 25) kwota 1 K 30 h uzyskana ze sprzedanej przydybanej gęsi.

Powyższe przedmioty mogą być w Nadzorze policji odebrane w godzinach urzędowych przez właścicieli, którzy prawa własności dowodnie wykażą.

Z nieodebranymi przedmiotami postąpi się w myśl odnośnych postanowień kodeksu cywilnego.

Vice-Burmistrz: *Bergman.*

E d y k t a.

C. k. Sąd powiatowy w Krośnie uznał Franciszka Witalisza z Wojkówki za marnotrawcę i ustanowił kuratorem jego Józefa Wiewiórskiego z Wojkówki, nadto za umysłowo-niedołężnych uznał Karolinę Bogda z Krosna i Maryę Bardzikównę z Odrzykoniu, ustanawiając kuratorami dla 1-szej Józefa Bogdę w Krośnie, a dla 2-giej Wojciecha Goneta z Korczyny.

— Józef Dudek syn Kaspra i Apolonii z Trybusów urodz. 15/3 1845 w Zrencinie, miał przepaść bez wieści tak, że od lat więcej niż trzydziestu nie ma o nim żadnej wiadomości.

C. k. Sąd obwodowy w Jasle wzywa wszystkich, którzyby mieli wiadomość o Józefie Dudku, aby o tem donieśli temuż sądowi lub kuratorowi Drowi Stanisławowi Michnikowi, adwokatowi w Jasle do 15/11 1909, poczem na ponowny wniosek interesowanych, wyda sąd stanowczo w tej sprawie orzeczenie.

— **Dnia 19. marca 1909** o godz. 10. przed połud. odbędzie się w c. k. Sądzie powiat. w Krośnie (biuro Nr. 7 w budynku filialnym przy ul. Suchodolskiej) ponowna licytacja realności lwh. 243 gm. kat. Łężana objętej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta ocenioną jest na 7350 Koron, przynależności zaś na 340 Koron.

— **Dnia 22. marca b. r.** o godz. 9. przed połud. odbędzie się w c. k. Sądzie pow. w Dukli biuro Nr. 5 licytacja połowy realności lwh. 217 ks. gr.

gm. Dukla, składającej się z parceli bud. lk. 130, na której stoi dom parterowy murowany i prec. gr. lk. 84 (ogród) i 85 (pastwisko) wraz z przynależnościami, składającymi się z szopy i piwnicy.

Nieruchomość ta jest ocenioną na 2460 Koron, przynależności zaś na 500 K.

Sklep Kółka rolniczego

w Krośnie

obok kościoła OO. Kapucynów
poleca swoje znane z dobroci i taniości towary.

PALARNIA KAWY

najnowszego systemu.

Oliwa rzepakowa do lampek przed obrazy świętych
za odpowiednią uznana przez kościół.

Nafta salonowa

z fabryki W. Stawiarskiego i Ski w Krośnie.

Sklepiom wiejskim ceny hurtowne.

Buty z cholewami

z prawdziwej rosyjskiej skóry, nie-
przemakalne pod gwarancją dla PP.
myśliwych, leśniczych i rządców oraz

wszelkie inne obuwie

ze skóry schevreaux, box-calb i lakiery
czarne i jasne wykonuje po cenach umiar-
kowanych

PRACOWNIA OBUWIA

ST. BIESIAKIEWICZA

W KROŚNIE.

Z prowincyi wystarcza przysłać na miarę
używany bucik!



PRACOWNIA MASARSKA WOJCIECHA RUCKIEGO

w Krośnie

odznaczona medalem złotym na Wystawie w Hadze (Holan.)

poleca zawsze świeże szynki zwykłe, west-
falskie, kielbasy siekane połędwicowe i gru-
bo-krajane, kielbaski (wirstle), salcesony,
rulady, pasztetówki, salami i inne w zakres
masarski wchodzące wyroby.

Smalec, słonina i sadło.

Dla Kółek rolniczych i sklepików
odstępuję po cenach możliwie umiarkowanych.

Do sprzedania w Krośnie

dom I. kat. 404

z długiem hipotecznym, pod bardzo przystępnymi
warunkami. — Wiadomość w drukarni w Krośnie.

Porkin — Pecusin — Kwizdy

proszki używane jako przymieszki do
paszy dla bydła i nierogacizny.

Syregi cynowe — trokary

Artykuły gospodarcze

Środki owadogubne i desin- fekcyjne

poleca:

DROGUERYA

pod „Czarnym psem“

S. Janowskiego i Ski w Krośnie.